



ACTA No.CCC-10-2025

Siendo las diez y ocho minutos de la mañana (10:08 A.M.) del día veinticuatro (24) del mes de abril del año dos mil veinticinco (2025), se reúne en su Salón de Sesiones el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificación y Desarrollo; LUIS RAFAEL VILCHEZ MARRANZINI, Director de Acceso a la Información Pública, y ANA YSABEL SALVADOR MORETA, Coordinadora, con voz pero sin voto, quien se desempeña además como Secretaria, para tratar la siguiente:

AGENDA

- I. Apertura y evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Referencia JCE-CCC-CP-2025-0008, destinado a la adquisición de materiales y equipos para soporte técnico CCTV.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I:

El presidente del Comité informa que el SR. DENNY E. DÍAZ MORDÁN está ausente de esta reunión por asuntos relacionados con sus funciones como Consultor Jurídico; luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad dar apertura y evaluar las propuestas económicas del concurso bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0008, en virtud del requerimiento de la Dirección de Seguridad Civil. De inmediato, instruye dar inicio al procedimiento correspondiente.

Antecedentes:

La secretaria informa que mediante el Acta de Validación No.CCC-09-2025 del día dieciséis (16) del mes y año en curso, se conoció el informe rendido por la Dirección de Seguridad Civil, donde las empresas **Fesa, Mercantil Rami, FL&M Comercial** y **Soldier Electronic Security SES**, resultaron **“Oferentes Habilitados”** en diferentes ítems, para la apertura de propuesta económica. El Ítem 62 (Pistola Sistema Fijación a pólvora), fue declarado desierto, en razón de que las ofertas presentadas no cumplen técnicamente.

Al momento de dar apertura a la propuesta económica de la empresa **FL&M Comercial**, se constató que la misma omitió la Garantía de Seriedad de la Oferta, por lo que su oferta fue descartada para fines de adjudicación, en aplicación de lo dispuesto en el punto 9.1 de las Bases del Concurso, a saber:

*“Para asegurar la seriedad de la oferta, cada oferente depositará una Póliza de Garantía a favor de la Junta Central Electoral por el equivalente al uno por ciento (1%) del monto total de la oferta y debe tener un tiempo de vigencia mínima de ciento veinte (120) días calendario. Esta se entregará en el sobre contentivo de la Propuesta Económica. **La omisión de la Garantía de Seriedad de la Oferta; cuando la misma fuere insuficiente; cuando fuere presentada en una moneda distinta a la de la oferta económica, o cuando no fuere emitida a favor de la Junta Central Electoral, significará la desestimación de la oferta sin más trámite.**”*

Las ofertas económicas presentadas por los proponentes del proceso se resumen a continuación, haciendo la salvedad que sólo se transcriben los ítems en que resultaron habilitados:

FESA, S.R.L., de fecha 6/4/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
5	5,400	Conector BX, recto 1/2”.	18.85	101,790.00
7	200	Letra LB EMT 1.	183.47	36,694.00

[Firmas manuscritas]

8	360	Tubo EMT, 1/2" x 10'.	151.38	54,496.80
11	780	Conector EMT, de 1/2".	10.73	8,369.40
14	720	Coupling EMT, de 1/2".	10.12	7,286.40
15	720	Coupling EMT, de 3/4".	16.92	12,182.40
16	360	Coupling EMT, de 1".	17.93	6,454.80
22	1,920	Tarugo plástico, rojo.	2.31	4,435.20
24	720	Tarugo plástico, mamey.	2.57	1,850.40
25	360	Tape Vinyl, 3M 33+.	305.57	110,005.20
26	9,600	Abrazadera EMT, de 1/2".	2.08	19,968.00
27	6,600	Abrazadera EMT, de 3/4".	2.65	17,490.00
28	3,720	Abrazadera EMT, de 1".	4.45	16,554.00
29	18,000	Clavo con arandela 1- 1/2".	3.81	68,580.00
30	1,600	Fulminante, calibre 27 tirilla de 10 UD.	71.48	114,368.00
31	30	Canaleta plástica, 1/2".	123.75	3,712.50
36	24	Cinzel de punta SDS 10. Marca Truper. Modelo 12095.	137.17	3,292.08
39	28	Alicate 8, eléctrico. Marca Toolcraft. Modelo TC4226.	493.58	13,820.24
40	28	Pinza de corte, diagonal 6. Marca Toolcraft. Modelo TC4235.	209.83	5,875.24
41	28	Pinza de corte, larga 8. Marca Toolcraft. Modelo TC4232.	312.50	8,750.00
42	45	Guantes de nylon recubiertos de Nitrilo Truper.	118.75	5,343.75
43	24	Cinta métrica, 8mts. Marca Toolcraft. Modelo TC1640.	711.98	17,087.52
44	28	Cuchilla. Marca Stanley. Modelo 10-065LA.	153.75	4,305.00
47	20	Escalera tipo tijera, 6'. Marca Genesis.	6,487.32	129,746.40
48	10	Escalera tipo tijera, 8'. Marca Escalumex.	10,064.71	100,647.10
51	14	Juego de cubos de impacto. Marca Genesis. Modelo TC1429.	1,677.50	23,485.00
61	14	Cinta guía de cable 50 pies. Marca Truper. Modelo 17751.	1,005.00	14,070.00
Subtotal				910,659.43
Más ITBIS				163,918.70
Total General				RD\$1,074,578.13
Condiciones de pago: 60 días. Tiempo de entrega: 5 días. Garantía: 12 meses. Garantía Seriedad de la Oferta No.1-700-16840 por un valor de RD\$28,466.26, de Compañía Dominicana de Seguros.				

MERCANTIL RAMI, S.R.L., de fecha 9/4/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	48	Brocas escalonadas, 1/4" a 1 3/8" de cobalto elite Ironaut	774.19	37,161.12
2	48	Brocas escalonadas, 1/4" a 2" de cobalto Jerax HSS	2,203.39	105,762.72
3	12,000	Pies de conduflex de 3/4" negro rudo	4.45	53,400.00
4	7,200	Pies de conduflex de 1" negro rudo	5.91	42,552.00
6	2,400	Conectores BX recto de 3/4" Topaz	26.27	63,048.00
7	200	Letra LB EMT de 1" Topaz	200.00	40,000.00
8	360	Tubo EMT de 1/2" x 10' RHK	118.64	42,710.40
9	300	Tubo EMT 3/4" x 10' RHK	169.49	50,847.00
10	240	Tubo EMT 1" x 10' RHK	285.59	68,541.60
11	780	Conector EMT de 1/2" acero Topaz (No aluminio)	10.53	8,213.40
12	720	Conector EMT de 3/4" acero Topaz (No aluminio)	13.56	9,763.20
13	480	Conector EMT de 1" acero Topaz (No aluminio)	21.19	10,171.20

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'M' and 'RF']

14	720	Coupling EMT, de ½" acero Topaz (No aluminio)	9.15	6,588.00
15	720	Coupling EMT de ¾" acero Topaz (No aluminio)	11.53	8,301.60
16	360	Coupling EMT de 1" acero Topaz (No aluminio)	17.12	6,163.20
17	4,920	Caja de registro 2" x 4" de metal Knock out de ½" con tapa ciega de metal y tornillos RHK	37.37	183,860.40
18	4,320	Caja de registro 2" x 4" de metal Knock out de ¾" con tapa ciega de metal y tornillos RHK	38.14	164,764.80
19	2,700	Caja de registro 5" x 5" de metal Knock out de ¾" x 1" con tapa ciega de metal y tornillos RHK	127.12	343,224.00
20	1,200	Caja de registro 4" x 4" Knock out. ½" y ¾" con tapa ciega de metal y tornillos RHK	90.68	108,816.00
21	12,000	Tornillo diablito #8 x 1 ½" Elite	0.66	7,920.00
22	1,920	Tarugo plástico rojo 3/16" Elite	0.93	1,785.60
23	840	Tornillo diablito #12 x 3" Elite	1.78	1,495.20
24	720	Tarugo plástico mamey 3/8" Elite	1.44	1,036.80
25	360	Tape de vinyl negro 3M Scotch33+	303.39	109,220.40
26	9,600	Abrazadera EMT de ½" SML	1.78	17,088.00
27	6,600	Abrazadera EMT de ¾" SML	2.16	14,256.00
28	3,720	Abrazadera EMT de 1" SML	2.63	9,783.60
29	18,000	Clavo de 1 ½" con arandela para pistola de fijación a pólvora SML	4.92	88,560.00
30	16,000	Fulminante calibre 27 para pistola de fijación semiautomática (1,600 tirillas de 10 unidades) Elite-SML	5.84	93,440.00
31	30	Canaleta plástica de ½" con adhesivo Rudo-Beno	62.71	1,881.30
32	60	Disco de corte para metal de 4 ½"x 1/8 Metabo	152.54	9,152.40
33	54	Barrena SDS de 3/16 x 6" para concreto Truper	88.99	4,805.46
34	54	Barrena SDS de 1/4 x 6" para concreto Truper	85.59	4,621.86
35	36	Barrena SDS de 1/2" x 8" para concreto Truper	334.75	12,051.00
36	24	Cíncel de punta SDS de 10" Rudo-Beno	152.54	3,660.96
37	28	Destornillador estría #2 aislado de 1/4" x 8" para electricista Ingco	152.54	4,271.12
38	28	Destornillador plano #2 aislado de 1/4" x 6" para electricista Ingco	152.54	4,271.12
39	28	Alicate eléctrico aislado 8" total (THTIP2181)	466.95	13,074.60
40	28	Pinza de corte diagonal 6" Rudo	245.76	6,881.28
41	28	Pinza de corte larga de 8" Rudo	27,542.00	771,176.00
42	45	Guante de nilón con recubrimiento de nitrilo en la palma Rudo	61.02	2,745.90
43	24	Cinta métrica de 8 mts. Rudo	245.76	5,898.24
44	28	Cuchilla retráctil Rudo	52.54	1,471.12
46	14	Taladro inalámbrico de ½" Max 16 posiciones de torque para fijación constante en madera, metal y plástico. 2 baterías de 1.5Ah ION-Li, 20V, 1 cargador, con maletín, Dewalt Max XR (DCD800D2)	13,135.59	183,898.26
47	20	Escalera tipo tijera en fibra 6' Inco	6,830.51	136,610.20
48	10	Escalera tipo tijera en fibra 8' Inco	10,254.24	102,542.40

49	10	Pulidora alámbrica de 4 1/2" 11000RPM Truper	2,033.90	20,339.00
50	8	Taladro inalámbrico rotomartillo SDS plus 1-1/8", 2 baterías de 20V, 1 cargador, 1 maletín, Dewalt (DCM293R2DM)	62,627.12	501,016.96
52	24	Crimpadora RJ-45 Truper (18342)	1,243.22	29,837.28
53	24	Nivel de aluminio 8" con imán Rudo-Beno	228.81	5,491.44
54	14	Juego llave Allen de 1/16" a 1/4" 8 piezas Rudo-Beno	122.88	1,720.32
55	14	Caja para herramientas 3 en 1 medidas: 47x28x63 cm (18 1/2"x 11"x 24 13/16") bandeja extraíble, pestillos frontales y laterales de metal, ruedas grandes de 7" Stanley	3,644.07	51,016.98
56	14	Martillos de metal con mango revestido de goma 16 onzas Rudo-Beno	330.51	4,627.14
57	192	Caja de registro 10" x 10" x 6" de metal Nema 3R con tapa de Metalbox	525.42	100,880.64
58	10	Dobladora de tubo 3/4" con mango, para tubo EMT, Truper (DOTU-5075)	1,118.64	11,186.40
59	10	Dobladora de tubo 1" con mango, para tubo EMT, Truper (DOTU-75100)	1,618.64	16,186.40
60	14	Probador cable UTP Klein Tools (VDV526-200)	3,728.81	52,203.34
61	14	Cinta guía de cable, de metal, 50 pies, con carcasa plástica resistente, Rudo-Beno	728.81	10,203.34
Subtotal				3,772,052.70
Más ITBIS				678,969.49
Total General				RD\$4,451,022.19
Condiciones de pago: Crédito a 30 días calendario, a partir de realizada la entrega total de los bienes y depositada la factura correspondiente. Tiempo de entrega: Inmediata, a partir de la suscripción del contrato. Garantía: 1 año por desperfecto de fábrica, para los ítems: 46, 47, 48, 49, 50 y 60. Garantía Seriedad de la Oferta No.1-1120-39170 por un valor de RD\$40,000.00, de Seguros APS.				

SOLDIER ELECTRONIC SECURITY, S.R.L., de fecha 9/4/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	48	Broca escalonada 1/4 a 1-3/8 Truper	3,052.35	146,512.80
3	12,000	Conduflex de 3/4" negro	3.88	46,560.00
4	7,200	Conduflex 1" negro	6.46	46,512.00
5	5,400	Conector BX recto 1/2"	17.65	95,310.00
6	2,400	Conector BX recto 3/4"	25.69	61,656.00
7	200	Letra LB EMT 1"	174.67	34,934.00
11	780	Conector EMT 1/2"	10.22	7,971.60
12	720	Conector EMT 3/4"	16.11	11,599.20
13	480	Conector EMT 1"	20.53	9,854.40
14	720	Coupling EMT 1/2"	9.64	6,940.80
15	720	Coupling EMT 3/4"	15.40	11,088.00
16	360	Coupling EMT 1"	17.08	6,148.80
21	12,000	Tornillo diablito 8 x 1-1/2"	0.63	7,560.00
22	1,920	Tarugo plástico rojo 3/16" x 2"	0.90	1,728.00
23	840	Tornillo diablito #12x3"	4.89	4,107.60
24	720	Tarugo plástico mamey 3/8x2-1/2"	2.45	1,764.00
25	360	Tape vinyl 3M 33	290.91	104,727.60
26	9,600	Abrazadera EMT 1/2"	1.99	19,104.00
27	6,600	Abrazadera EMT 3/4"	2.52	16,632.00

W
A
R
P
F
H
A
M

28	3,720	Abrazadera EMT 1"	4.24	15,772.80
29	18,000	Clavo 1-1/2" C/arandela	3.31	59,580.00
31	30	Canaleta plástica 1/2 c/ADH	125.18	3,755.40
33	54	Barrena SDS 3/16x6 Truper 101143	112.46	6,072.84
34	54	Barrena SDS 1/4x6" Truper 11264	106.03	5,725.62
35	36	Barrena SDS Plus 1/2"x8"	519.23	18,692.28
36	24	Cinzel de punta SDS 10"	439.32	10,543.68
39	28	Alicate eléctrico 8" Truper 22708	224.91	6,297.48
40	28	Pinza de corte diagonal 6" Truper 17312	255.97	7,167.16
41	28	Pinza de corte larga 8" Total THT220806S	227.92	6,381.76
42	45	Guante recubrimiento nitrilo Pretul 20028	101.75	4,578.75
43	24	Cinta métrica Truper 21603	208.85	5,012.40
44	28	Cuchilla retráctil Truper 16950	502.30	14,064.40
45	14	Taladro demoledor SDS Max GSH-5/CE 1150W Bosch	45,338.64	634,740.96
46	14	Taladro atornillador Dewalt DCD7771D2-B3 1/2 65NM 20V inalámbrico rotacional 2BAT 2A+CARG	13,034.53	182,483.42
47	20	Escalera t/tijera fibra de vidrio 6' Escalumex	6,175.93	123,518.60
48	10	Escalera t/tijera fibra de vidrio 8' Escalumex	9,581.61	95,816.10
49	10	Pulidora 750W SG7115KD-B3 120V-60HZ Stanley 11000RPM	2,716.06	27,160.60
51	14	Juego cubos Total THT141121 de impacto 1/2 12 piezas con chicharra	875.35	12,254.90
52	24	Crimpadora RJ-45 Nexxt	848.52	20,364.48
53	24	Nivel 9" magnético Kendo	77.85	1,868.40
54	14	Juego llave Allen 1/16x5/16 Truper 15556	180.51	2,527.14
56	14	Martillo Stanley 51-081 curvo 16oz mango acero/goma	577.85	8,089.90
60	14	Probador de cable UTP Agiler	391.89	5,486.46
61	14	Cinta p/electricista 15M/50' Truper 17751	999.46	13,992.44
Subtotal				1,934,278.77
Más ITBIS				348,170.18
Total General				RD\$2,282,448.95
Condiciones de pago: 60 días. Tiempo de entrega: 3 días laborables luego de emitida orden de compra. Garantía: 6 meses por desperfectos de fabrica o vacíos ocultos que ameriten sustitución. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-702-1921 por un valor de RD\$50,000.00, de Medidas Seguros.				

En las oficinas de este Comité se recibió la aprobación para la adquisición de los materiales y equipos de este proceso, la cual contenía una Certificación de Existencia de Fondos por un monto de RD\$2,554.000.00, sin embargo, después del análisis de las propuestas, la adjudicación se realizará por ítem entre las tres (3) empresas ofertantes, lo que conlleva una inversión total de RD\$4,263,740.70, por lo que la Dirección Financiera tomará las previsiones de lugar en ese sentido.

Vistas y analizadas las propuestas económicas y luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No. CCC-09-2025, en virtud del informe rendido por la Dirección de Seguridad Civil, se concluye seleccionar, para fines de adjudicación, las propuestas que representen el menor precio en los ítems habilitados, por resultar más convenientes a los intereses de la institución.

Atendiendo a lo expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolución Número Uno (1)

ADJUDICAR a FESA, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 6/4/2025:

- **Ítem 36:** Veinticuatro (24) cinceles de punta SDS plus 10", Truper 12095.
- **Ítem 40:** Veintiocho (28) pinzas de corte diagonal 6", Toolcraft TC4235.

Por un total general de **Diez Mil Ochocientos Diecisiete Pesos con 44/100 (RD\$10,817.44). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Dos (2)

ADJUDICAR a MERCANTIL RAMI, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 9/4/2025:

- **Ítem 1:** Cuarenta y ocho (48) brocas escalonadas 1/4" a 1 3/8" de cobalto elite Ironaut.
- **Ítem 2:** Cuarenta y ocho (48) brocas escalonadas 1/4" a 2" de cobalto Jerax HSS.
- **Ítem 4:** Siete mil doscientos (7,200) pies de conduflex 1" negro Rudo.
- **Ítem 8:** Trescientos sesenta (360) tubos EMT 1/2" x 10' RHK.
- **Ítem 9:** Trescientos (300) tubos EMT 3/4" x 10' RHK.
- **Ítem 10:** Doscientos cuarenta (240) tubos EMT 1" x 10' RHK.
- **Ítem 12:** Setecientos veinte (720) conectores EMT 3/4" acero Topaz (No aluminio).
- **Ítem 14:** Setecientos veinte (720) coupling EMT 1/2" acero Topaz (No aluminio).
- **Ítem 15:** Setecientos veinte (720) coupling EMT 3/4" acero Topaz (No aluminio).
- **Ítem 17:** Cuatro mil novecientos veinte (4,920) cajas de registro metal 2" x 4" Knock out de 1/2" con tapa ciega de metal y tornillos RHK.
- **Ítem 18:** Cuatro mil trescientas veinte (4,320) cajas de registro metal 2" x 4" Knock out de 3/4" con tapa ciega de metal y tornillos RHK.
- **Ítem 19:** Dos mil setecientas (2,700) cajas de registro metal 5" x 5" Knock out de 3/4" x 1" con tapa ciega de metal y tornillos RHK.
- **Ítem 20:** Mil doscientas (1,200) cajas de registro metal 4" x 4" Knock out. 1/2" y 3/4" con tapa ciega de metal y tornillos RHK.
- **Ítem 23:** Ochocientos cuarenta (840) tornillos diablito #12 x 3" Elite.
- **Ítem 24:** Setecientos veinte (720) tarugos plásticos mamey Elite.
- **Ítem 26:** Nueve mil seiscientas (9,600) abrazaderas EMT 1/2" SML.
- **Ítem 27:** Seis mil seiscientas (6,600) abrazaderas EMT 3/4" SML.
- **Ítem 28:** Tres mil setecientas veinte (3,720) abrazaderas EMT 1" SML.
- **Ítem 30:** Dieciséis mil (16,000) fulminantes calibre 27, amarillo (1,600 tirillas de 10 unidades) Elite-SML.
- **Ítem 31:** Treinta (30) canaletas plásticas 1/2" con adhesivo Rudo-Beno.
- **Ítem 32:** Sesenta (60) discos de corte metal 4 1/2 x 1/8 Metabo.
- **Ítem 33:** Cincuenta y cuatro (54) barrenas SDS 3/16 x 6" para concreto Truper.
- **Ítem 34:** Cincuenta y cuatro (54) barrenas SDS 1/4 x 6" para concreto Truper.
- **Ítem 35:** Treinta y seis (36) barrenas SDS 1/2 x 8" para concreto Truper.
- **Ítem 37:** Veintiocho (28) destornilladores estría #2 aislado de 1/4" x 6" electricista Ingco.
- **Ítem 38:** Veintiocho (28) destornilladores planos #2 aislado de 1/4" x 6" electricista Ingco.
- **Ítem 42:** Cuarenta y cinco (45) guantes de nilón con recubrimiento de nitrilo en la palma Rudo.
- **Ítem 44:** Veintiocho (28) cuchillas retráctiles de 6" Rudo.
- **Ítem 49:** Diez (10) pulidoras alámbricas de 4 1/2" 11000RPM Truper.
- **Ítem 50:** Ocho (8) taladros inalámbricos 1-1/8" 2 baterías de 20V, 1 cargador, 1 maletín, Dewalt (DCM293R2DM).
- **Ítem 54:** Catorce (14) juegos de llaves Allen de 1/16" a 1/4" 8 piezas Rudo-Beno.
- **Ítem 55:** Catorce (14) cajas para herramientas 3 en 1 medidas: 47x28x63 cm (18 1/2"x 11"x 24 13/16") bandeja extraíble, pestillos frontales y laterales de metal, ruedas grandes de 7" Stanley.
- **Ítem 56:** Catorce (14) martillos metal 16 onzas con mango revestido de goma Rudo-Beno.
- **Ítem 57:** Ciento noventa y dos (192) cajas de registro 10" x 10" x 6" de metal Nema 3R con tapa de Metalbox.
- **Ítem 58:** Diez (10) dobladoras de tubo 3/4" con mango, para tubo EMT, Truper (DOTU-5075).

W
h
30-4
JP
Quem

- **Ítem 59:** Diez (10) dobladoras de tubo 1" con mango, para tubo EMT, Truper (DOTU-75100).
- **Ítem 61:** Catorce (14) cintas guía de cable de metal, 50 pies, con carcasa plástica resistente, Rudo-Beno.

Por un total general de **Dos Millones Cuatrocientos Cuarenta y Cinco Mil Trescientos Diez Pesos con 34/100 (RD\$2,445,310.34). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Tres (3)

ADJUDICAR a SOLDIER ELECTRONIC SECURITY, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 9/4/2025:

- **Ítem 3:** Doce mil (12,000) pies de conduflex 3/4" negro.
- **Ítem 5:** Cinco mil cuatrocientos (5,400) conectores BX recto 1/2".
- **Ítem 6:** Dos mil cuatrocientos (2,400) conectores BX recto 3/4".
- **Ítem 7:** Doscientas (200) letras LB EMT 1".
- **Ítem 11:** Setecientos ochenta (780) conectores EMT 1/2".
- **Ítem 13:** Cuatrocientos ochenta (480) conectores EMT 1".
- **Ítem 16:** Trescientos sesenta (360) coupling EMT 1".
- **Ítem 21:** Doce mil (12,000) tornillos diablito #8 x 1 1/2".
- **Ítem 22:** Mil novecientos veinte (1,920) tarugos plásticos rojos 3/16" x 2".
- **Ítem 25:** Trescientos sesenta (360) tape vinyl 3M 33+.
- **Ítem 29:** Dieciocho mil (18,000) clavos 1-1/2 c/arandela, para pistola.
- **Ítem 39:** Veintiocho (28) alicates eléctricos 8" Truper 22708.
- **Ítem 41:** Veintiocho (28) pinzas de corte larga 8" Total THT220806S.
- **Ítem 43:** Veinticuatro (24) cintas métricas 8 mts. Truper 21603.
- **Ítem 45:** Catorce (14) taladros alámbricos demoledores SDS Max GSH-5/CE 1150W Bosch.
- **Ítem 46:** Catorce (14) taladros atornilladores Dewalt DCD7771D2-B3 1/2 65NM 20V inalámbrico Rotacional 2 BAT 2A+CARG.
- **Ítem 47:** Veinte (20) escaleras tipo tijera fibra de vidrio 6' Escalumex.
- **Ítem 48:** Diez (10) escaleras tipo tijera fibra de vidrio 8' Escalumex.
- **Ítem 51:** Catorce (14) juegos de cubos 12 a 24 mm Total THT141121 de impacto 1/2 12 piezas con chicharra.
- **Ítem 52:** Veinticuatro (24) crimpadoras RJ-45 Nexxt.
- **Ítem 53:** Veinticuatro (24) nivel aluminio 9" magnético Kendo.
- **Ítem 60:** Catorce (14) probadores de cables UTP Agiler.

Por un total general de **Un Millón Ochocientos Siete Mil Seiscientos Doce Pesos con 92/100 (RD\$1,807,612.92). Impuestos incluidos.**

Siendo las once y siete minutos de la mañana (11:07 A.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.

LUIS A. MORA GUZMÁN
Presidente

BILBANIA BATISTA LIZ
Directora General Administrativa

JOSÉ QUELLO DE LA CRUZ
Director Financiero

JOEL LANTIGUA PERALTA
Director de Planificación y Desarrollo

LUIS R. VÍLCHEZ MARRANZINI
Director de Acceso a la Información

ANA YSABEL SALVADOR MORETA
Coordinadora-Secretaria